
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Neretā 

21.04.2022.         sēdes protokols Nr.9., 65.p.  

LĒMUMS Nr.252 

Par patapinājuma līguma slēgšanu ar VAS “Latvijas dzelzceļš”          
 

2015.gada 30.aprīlī starp Pļaviņu novada domi un VAS “Latvijas dzelzceļš” tika noslēgts 

līgums par sabiedriskās tualetes (atrodas ēkā ar kadastra apzīmējumu 32130011601015) Stacijas 

ielā 2, Pļaviņās, Pļaviņu novadā, nodošanu patapinājuma lietošanā Pļaviņu novada domei. 

Līgums tika noslēgts uz 5 (pieciem) gadiem, un Līguma darbība beidzās 2020.gada 29.aprīlī. 

2020.gada 27.februārī Pļaviņu novada dome pieņēma lēmumu slēgt patapinājuma līgumu uz 

2 (diviem) gadiem ar VAS „Latvijas dzelzceļš” par sabiedriskās tualetes telpām 15,9 m2 platībā, 

Pļaviņu dzelzceļa stacijas teritorijā (kadastra apzīmējums 32130011601015), Stacijas ielā 2, 

Pļaviņās, paredzot, ka Pļaviņu novada dome veiks sabiedriskās tualetes regulāru uzkopšanu. 

Līgums tika noslēgts līdz 2022.gada 29.aprīlim. 

Saskaņā ar Pļaviņu apvienības pārvaldes sniegto informāciju, vēsturiski ir izveidojusies 

situācija, ka gandrīz visiem reisiem no Rīgas uz Daugavpili, Rēzekni, Kārsavu, Madonu un citām 

pilsētām Pļaviņu pilsētā ir noteikta tehniskā pieturvieta (sanitārā mezgla apmeklēšanai). Sabiedriskā 

tualete, kuru izmanto pasažieri, atrodas pie Pļaviņu dzelzceļa stacijas, Stacijas ielā 2, Pļaviņās, 

Pļaviņu novadā, un ir VAS “Latvijas dzelzceļš” īpašums. 

Patapinājuma līguma noslēgšana nepieciešama likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 2.punktā noteiktās autonomās funkcijas - gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību realizēšanai. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.04.2022. atzinumu, atklāti balsojot: ar 15 balsīm “Par” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, 

Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, 

Arvis UPĪTS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Evija 

VECTIRĀNE, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Gatis GŪTMANIS), “Pret” – nav, “Atturas” 

– nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt patapinājuma līgumu uz 2 (diviem) gadiem ar VAS „Latvijas dzelzceļš” par sabiedriskās 

tualetes telpām 15,9 m2 platībā, Pļaviņu dzelzceļa stacijas teritorijā (kadastra apzīmējums 

32130011601015), Stacijas ielā 2, Pļaviņās, paredzot, ka Pļaviņu apvienības pārvalde veic 

sabiedriskās tualetes regulāru uzkopšanu. 

2. Pilnvarot Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītāju Andri AMBAINI noslēgt 1.punktā norādīto 

patapinājuma līgumu. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot 

patapinājuma līgumu. 

4. Kontroli  par lēmuma  izpildi  uzdot  Aizkraukles  novada pašvaldības  domes 

izpilddirektoram Uldim RIEKSTIŅAM. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs 

 
L.Līdums 

 

 

 


